
 

 

 

SEML- OFFICE DE TOURISME 
16 Rue de l'Etoile - 72000   LE MANS 

Téléphone : 02.43.28.12.91 / 02.43.28.17.22 

catherine.boutier@lemans-tourisme.com 

officedetourisme@lemans-tourisme.com

GPS : 48.0054402 / 0.19976214  -  Autorisation IMO72130001E 

Madame, Monsieur, 

Nous avons le plaisir de vous faire parvenir les informations et le bon de commande pour les 

prochaines 24 Heures du Mans 2020.

Il vous est possible de réserver par e-mail ou par courrier ;  il est impératif de joindre le 

règlement et le bon de commande pour validation de la commande . 

Attention, il n' y a plus d'envoi de commande à partir du 4 septembre 2020.
Pour information : 

1 - Suppléments (tribunes, parkings, aires d'accueil...)  préciser plusieurs choix
2  -Frais de réservation : 5% pour toutes épreuves se déroulant sur le circuit des 24h 

Ces frais seront calculés sur le total TTC* de votre commande. (Hors frais d'envoi) 

Hébergement : 

L'Office de Tourisme du Mans a un service dédié pouvant vous aider à trouver un

hébergement 

Contact :         tél : 02.43.28.12.91- fax : 02.43.28.12.14. 

Nous sommes très heureux de vous aider dans l'organisation de votre séjour 

et vous remercions vivement de votre fidélité. 

Nous vous attendons toujours aussi nombreux. 

A très bientôt au Mans !! 

 Catherine Boutier. 

catherine.boutier@lemans-tourisme.com 

mailto:officedetourisme@lemans-tourisme.com


Tarif Billetterie 24 Heures du Mans 2020 

PRECISIONS :

Semaine : billet valable du 15 au 20 septembre 2020 (Ce billet permet l'accès 
aux buttes spectateurs, au village, aux virages Mulsanne-Arnage, aux concerts, à la visite 
des stands le vendredi et au Musée des 24 Heures).

Essais : valable pour l'une des séances d'essais le 16 ou 17 septembre. 

Virages Mulsanne-Arnage : billet valable uniquement pour l'accès des virages de 
Mulsanne et d'Arnage pendant la semaine de la course (pas d'accès à la zone des tribunes, 
du village, des concerts...)

TARIFS 
Plein tarif Grand Public/Early
Tarif Membres ACO - 25% : réservé aux membres de l’Automobile Club de l’Ouest jusqu'à 
6 billets maximum selon la formule d'adhésion et sur présentation d'une carte en cours de 
validité  
Tarif Membres ACO - 40% : réservé aux membres de l’Automobile Club de l’Ouest jusqu'à 
2 billets maximum selon la formule d'adhésion et sur présentation d'une carte en cours de 
validité  (Valable uniquement sur les adhésions à 60€)
Tarif CE : tarif réduit accordé aux comités d’entreprise sans billet minimum (règlement au 
nom du Comité d'entreprise) 
Tarifs réduits : sur présentation d'un justificatif (VENDUS UNIQUEMENT SUR LE 
CIRCUIT)

- 16-18 ans et étudiants (sur présentation d'une carte d'étudiant ou certificat
de scolarité + pièce d'identité en cours de validité. Limité à 1 billet par personne.)
- Personnes à mobilité réduite (80%: sur présentation d'une carte d'invalidité.
Réduction valable pour la personne PMR + 1 accompagnateur)
- Groupe : Groupe à partir de 25 personnes.

GRATUITÉ :

Enfants accompagnés, jusqu’à 16 ans, nés après le 20 septembre 2004.

L'organisateur se réserve le droit d'apporter des modifications quant aux prestations et aux horaires. 
Les billets ne seront ni repris ni échangés,aucun duplicata ne sera édité y compris en cas de perte ou de vol.



DESIGNATION Pour qui Tarif ttc € Tarif € ht ACCÈS JT
ACCÈS 

MUSÉE

SEMAINE Plein Tarif 01/02/2020 89,00 84,36

82,00 77,73Early Grand Public 31/01/20

Membres ACO -25% 01/02/2020 67,00 63,51

Early Membres ACO -25% 31/01/20 62,00 58,77

Membres ACO -40% 01/02/2020 53,00 50,24

Early Membres ACO -40% 31/01/20 49,00 46,45

CE 71,00 67,30

PMR/Etudiants 45,00 42,65

Partenaires / Groupes +25 80,00 75,83

ESSAIS MERCREDI Plein Tarif 01/02/2020 36,00 34,12

Early Grand Public 31/01/20 33,00 31,28

Membres ACO -25% 01/02/2020 27,00 25,59

Early Membres ACO -25% 31/01/20 25,00 23,70

Membres ACO -40% 01/02/2020 22,00 20,85

Early Membres ACO -40% 31/01/20 20,00 18,96

CE 29,00 27,49

PMR/Etudiants 18,00 17,06

Partenaires / Groupes +25 32,00 30,33

ESSAIS JEUDI Plein Tarif 01/02/2020 43,00 40,76

Early Grand Public 31/01/20 40,00 37,91

Membres ACO -25% 01/02/2020 33,00 31,28

Early Membres ACO -25% 31/01/20 30,00 28,44

Membres ACO -40% 01/02/2020 26,00 24,64

Early Membres ACO -40% 31/01/20 24,00 22,75

CE 35,00 33,18

PMR/Etudiants 22,00 20,85

Partenaires / Groupes +25 39,00 36,97

DIMANCHE 6H Grand Public 55,00 52,13

WEEK-END Grand Public 37,00 35,07

ESSAIS (Mercredi ou Jeudi) Grand Public 16,00 15,17

STARTER 24 Mercredi Plein Tarif 264,00 250,24

Mercredi ACO 237,00 224,64

Jeudi Plein Tarif 264,00 250,24

Jeudi ACO 237,00 224,64

Dimanche Plein Tarif 300,00 284,36

Dimanche ACO 270,00 255,92

Mercredi/Jeudi/ Dimanche Enfant 190,00 180,09

Week-End Plein Tarif 496,00 470,14

Week-End ACO 446,00 422,75

Semaine Plein Tarif 844,00 800,00

Semaine ACO 760,00 720,38

WE / Semaine Enfant 350,00 331,75

PANORAMIC 24 Mercredi Plein Tarif 538,00 509,95

Mercredi ACO 457,00 433,18

Jeudi Plein Tarif 538,00 509,95

Jeudi ACO 457,00 433,18

Dimanche Plein Tarif 1 002,00 949,76

Dimanche ACO 852,00 807,58

Week-End Plein Tarif 2 057,00 1 949,76

Week-End ACO 1 749,00 1 657,82

Semaine Plein Tarif 2 795,00 2 649,29

Semaine ACO 2 287,00 2 167,77
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Tarif Billetterie 24 Heures du Mans 2020 
Enfants : Entrée gratuite si né après le 20 septembre 2004



DESIGNATION Pour qui Tarif ttc € Tarif € ht ACCÈS JT
ACCÈS 

MUSÉE

Enfants : Entrée gratuite si né après le 20 septembre 2004

TRIBUNE PANORAMA -T04 120,00 113,74

TRIBUNE DUNLOP -T05 120,00 113,74

TRIBUNE WIMILLE -T11 75,00 71,09

TRIBUNE BENOIST - T12 75,00 71,09

TRIBUNE BARNATO - T14 75,00 71,09

TRIBUNE CHINETTI  - T15 100,00 94,79

TRIBUNE SOMMER - T16 120,00 113,74

TRIBUNE DURAND - T17 Membre ACO 120,00 113,74

TRIBUNE  ACO - T18 Membre ACO 120,00 113,74

TRIBUNE LAGACHE - T19 120,00 113,74

TRIBUNE LEONARD - T20 120,00 113,74

TRIBUNE TAVANO - T21 120,00 113,74

TRIBUNE WOLLEK - T22 60,00 56,87

TRIBUNE RACCORDEMENT - 23 100,00 94,79

TRIBUNE STANDS - T34 100,00 94,79

ACTISUD Gratuit

BLANC 42,00 39,81

BLEU Gratuit

EXPO 36,00 34,12

FRESNE Gratuit

HERONNIERE Gratuit

MULSANNE/ARNAGE 15,00 14,22

RAINERIES Gratuit

ROTONDE 25,00 23,70

ROUGE 30,00 28,44

VERT 40,00 37,91

EXPO BUS 90,00 85,31

PZ 54 CCAR 65,00 61,61

EXPO CAMPING-CAR 70,00 66,35

EXPO Grand Public 75,00 71,09

Membres ACO 64,00 60,66

TERTRE ROUGE Grand Public 105,00 99,53

Membres ACO 90,00 85,31

CHÂTEAU DU HOUX CLUB Grand Public 105,00 99,53

Membres ACO 90,00 85,31

EPINETTES Grand Public 105,00 99,53

Membres ACO 90,00 85,31

GARAGE VERT Grand Public 105,00 99,53

Membres ACO 90,00 85,31

HOUX Grand Public 105,00 99,53

Membres ACO 90,00 85,31

HOUX NON NUMEROTE Grand Public 95,00 90,05

HOUX ANNEXE Grand Public 75,00 71,09

Membres ACO 64,00 60,66

HOUX ANNEXE CLUB Grand Public 75,00 71,09

Membres ACO 64,00 60,66

INTERIEUR MUSEE Grand Public 105,00 99,53

Membres ACO 90,00 85,31

BLEU NORD Grand Public 75,00 71,09

Membres ACO 64,00 60,66

BLEU SUD Grand Public 75,00 71,09

Membres ACO 64,00 60,66

MAISON BLANCHE Grand Public 105,00 99,53

Membres ACO 90,00 85,31

MAISON BLANCHE 105m² Grand Public 315,00 298,58

ARNAGE Grand Public 54,00 51,18

Membres ACO 46,00 43,60

BEAUSEJOUR Grand Public 67,00 63,51

Membres ACO 57,00 54,03

MULSANNE Grand Public 54,00 51,18

Membres ACO 46,00 43,60
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Tarif Billetterie 24 Heures du Mans 2020 



ENTRÉE ANNEXE /
ANNEXE ENTRANCE

ENTRÉE PRINCIPALE /
MAIN ENTRANCE

N

VILLAGE

PADDOCK

MUSÉE / MUSEUM
BOUTIQUE OFFICIELLE /

ACO OFFICIAL SHOP

ÉCRAN GÉANT /
GIANT SCREEN

ÉCRAN GÉANT /
GIANT SCREEN

ÉCRAN GÉANT /
GIANT SCREEN

ÉCRAN GÉANT /
GIANT SCREEN

ÉCRAN GÉANT /
GIANT SCREEN

ÉCRAN GÉANT /
GIANT SCREEN

CAT 1 / 120 €
CAT 2 / 100 €
CAT 3 / 75 €
CAT 4 / 60 € 

PRIX / PRICE

34. Stands

23. Raccordement

22. Wollek**

21. Tavano

20. Leonard

19. Lagache

18. ACO

17. Durand*

16. Sommer

15. Chinetti

14. Barnato

13. Singher

12. Benoist

11. Wimille

5. Dunlop

4. Panorama

3. Chapelle

1. Tertre Rouge



Te
rm

inu
s

Tr
am

wa
y

Antarès

STA
DE

Plein Tarif / Full Price: 105€
Tarif ACO / ACO Price: 90€

AA - MAISON BLANCHE

35m2

Plein Tarif / Full Price: 315€ 105m2
Plein Tarif / Full Price:          75€
Tarif ACO / ACO Price:        64€

AA - BLEU SUD

35m2

- HÉRONNIÈRE

GRATUIT / FREE
Plein Tarif / Full Price:          75€
Tarif ACO / ACO Price:        64€

AA - BLEU NORD

35m2

- BLEU
GRATUIT / FREEGRATUIT / FREE

- ACTISUD
GRATUIT / FREE

- RAINERIES

Plein Tarif / Full Price: 42€
- BLANC

Plein Tarif / Full Price: 25€

- ROTONDE

Plein Tarif / Full Price: 36€

Parking gratuit pour les essais /
Free car park for the practices

- EXPO

Plein Tarif / Full Price: 90€

- EXPO BUS

Plein Tarif / Full Price:        75€
Tarif ACO / ACO Price:       64€

AA - EXPO

35m2

Plein Tarif / Full Price: 70€
- EXPO CAMPING-CAR

35m2

Plein Tarif / Full Price: 30€

Parking gratuit pour les essais /
Free car park for the practices

- ROUGE

Plein Tarif / Full Price:  105€
Tarif ACO / ACO Price:  90€

AA - TERTRE ROUGE

35m2

     PZ54 - CAMPING-CARS
Tarif / Full Price: 65€

35m2

Plein Tarif / Full Price:       54€
Tarif ACO / ACO Price:     46€

AA - MULSANNE

35m2

Plein Tarif / Full Price: 15€
- MULSANNE

Parking gratuit pour les essais 
Free car park for the practices

*accès P Arnage inclus 
*includes access to Arnage car Park

Tarif / Full Price: 15€

- ARNAGE*

Parking gratuit pour les essais 
Free car park for the practices

*accès P Mulsanne inclus 
*includes access to Mulsanne car Park

Plein Tarif / Full Price:       54€
Tarif ACO / ACO Price:     46€

AA - ARNAGE

35m2

Plein Tarif / Full Price:        67€
Tarif ACO / ACO Price:      57€

AA - BEAUSÉJOUR

35m2

Plein Tarif / Full Price:   105€
Tarif ACO / ACO Price:   90€

AA - HOUX

35m2

Plein Tarif / Full Price:   105€
Tarif ACO / ACO Price:   90€

AA - EPINETTES

35m2

Plein Tarif / Full Price:   105€
Tarif ACO / ACO Price:   90€

35m2

AA - CHATEAU DU HOUX CLUB

Plein Tarif / Full Price:          75€
Tarif ACO / ACO Price:        64€

AA - HOUX ANNEXE

35m2

Plein Tarif / Full Price:           75€
Tarif ACO / ACO Price:         64€

35m2

AA - HOUX ANNEXE CLUB
GRATUIT / FREE

   - M1
Plein Tarif / Full Price:   105€
Tarif ACO / ACO Price:   90€

AA - GARAGE VERT

35m2

Plein Tarif / Full Price:
 40€

- VERT
Plein Tarif / Full Price:  105€
Tarif ACO / ACO Price:  90€

AA - INTÉRIEUR MUSÉE

35m2

WELCOME CENTRE
ACCUEIL GÉNÉRAL

ACTISUD

Aires d'accueil / Campsites 07/06/20 - 14/06/20 

Parkings / Car parks 

Bus (L<15m) / Bus (L<15m)

Motorhome (L<11m) / Motor homes (L<11m)

Camping-Car (H>2m) / Campervan (H>2m)

Voitures (H<2m) / Cars (H<2m)
Tente acceptée / Tent allowed

Emplacements numérotés / Numbered places
Douches / Showers
Sanitaires / Toilet facilities

Taille emplacement / Size of camping pitch

x1 ou / or

x3 ou / or

x1

x1

x2 ou / or x1

Entrée circuit / Circuit Entrance

LÉGENDE / KEYS

35m2

105m2

BUS



SEML- OFFICE DE TOURISME 
16 Rue de l'Etoile - 72000   LE MANS FRANCE
Téléphone : +33 (0)2.43.28.12.91 / +33 (0)2.43.28.17.22 
catherine.boutier@lemans-tourisme.com 
officedetourisme@lemans-tourisme.com 

GPS : 48.0054402 / 0.19976214  -  Autorisation IMO72130001 

RAISON SOCIALE 

NOM et Prénom N° de Membre ACO 

ADRESSE 

CODE POSTAL VILLE 

PAYS Tél 

Mail
En cas d'indisponibilité et sans 2ème choix de votre part, nous nous réservons le droit  

de vous attribuer une place dans la zone libre la plus proche 

DESIGNATION DES BILLETS QUANTITE PRIX TOTAL 

BILLETS D’ENTREE 

SUPPLEMENTS (facultatifs) : 
1/  Tribunes

2/ Aires d'accueil / parkings

SOUS-TOTAL 

SUPPLEMENTS FRAIS DE RESERVATION : 5% du sous total …………………….  ……………… 

 LIVRAISON DES BILLETS   : barrer la mention inutile : 

 à nos bureaux (adresse ci-dessus)  

Envoi GRATUIT par mail Billets électroniques (e-ticket)  ����   

 rappel adresse mail :……………………………………………………………. 

Envoi UPS Avant le 12 août France 15,00 €   ……………… 

Europe 25,00 €   ……………… 

Hors  Europe 35,00 €   ……………… 

TOTAL DE LA COMMANDE 

Date du règlement      :………………………………………………………………….. 

MODE DE REGLEMENT : 

CHEQUE à l'ordre de SEML OFFICE DE TOURISME
CB

Dans le cadre du RGPD, vous acceptez que l’Office de Tourisme Le Mans Métropole collecte vos données pour 
l’achat de cette billetterie (signature pour acceptation)

Date et signature : 

 

BON DE COMMANDE 

1er choix

2ème choix

2ème choix

1er choix

mailto:catherine.boutier@lemans-tourisme.com
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